
~ ICWQ-20hll

~

'~ 70AN05DE
GRATUIDAD

:-~~. UNIVt:RSlTAI-1IA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán1 4 FEB 2020

VISTO el Ref. W 2/19 del Expte. W 60.4 17/03 por el cual el Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnologla mediante Resolución N° 1537-019, solicita la
designación del Dr. José Guillermo Etse como Director de la Carrera de Posgrado "Doctorado en
Ciencias Exactas e Ingeniería";

CONSIDERANDO:
Que la Carrera de Posgrado "Doctorado en Ciencias Exactas e Ingeniería" fue creada

por Res. N° 1525-HCS-03 y sus ampliatorias y modificatorias;
Que la citada Carrera se encuentra acreditada mediante Resolución de CONEAU N°

115/12 Y cuenta con Reconocimiento Oficial y la consecuente Validez Nacional de su titulo
mediante Res. N° 06/19 del Ministerio de Educación de la Nación;

Que mediante Res. W 1537-CD-OI9 se propone la designación del Dr. José Guillermo
Etse como Director de la Carrera citada, a partir del O1 de agosto de 2018 Y por término de cuatro
(4) años.

Por ello y tcniendo en cuenta lo dictaminado por el Consejo de Posgrado;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMAN

En Sesión Ordinaria de fecha 10 de diciembre de 2019 -
RESUELVE:

ARTICULO 1°._Tener por designado al Dr. José Guillermo Etse como Director de la Carrera de
Posgrado "Doctorado en Ciencias Exactas e Ingeniería" de la Facultad' de Ciencias Exactas y
Tecnología, a partir del 01 de agosto de 2018 y por el término de cuatro (4) años de conformidad
con lo establecido en Res. N° 1537-CD-019.-

ARTICULO 2°._ Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y Legalizaciones,
incorpórese al Digesto y agréguese a su antecedente a los fines correspondientes.-

RESOLUCIÓN NO O3 2
LS

Dra~~LA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

2020

LIC. ADI\IAN G. MORENO
DlI"lEC rOR

Despacho Consejo Supe~
U.N.T.

Ing. A r. JOS RAMONGARCIA
CTOR

LtllíHiSILl,;j 1 'CIC¡~",i. ¡}f Tl,;CUMAN


	00000001

